中国教科文卫体工会四川农业大学委员会文件

校工发[2015]09号

关于开展工会教代会工作
论文征集和理论研讨工作的通知

部门工会、直属小组
为了全面贯彻十八大、十八届三中、四中全会、习近平总书记系列重要讲话以及学校第十次党代会精神，认真贯彻中央《关于加强和改善党的群团工作的意见》，深入践行党的群众路线方针，提升广大工会教代会干部的理论水平，推进我校工会教代会工作走向新台阶，校工会教代会拟定于6月上旬开展三校区工会教代会工作理论研讨会，并面向全校征集理论研讨文章。现将工作通知如下:
一、论文征集
（一）征文内容
结合学校实际，根据“四川农业大学工会2015年度理论研讨征集文章参考目录”（见附件），或围绕新形势下工会教代会工作面临的新任务、新挑战，在创新工会教代会工作思路，改进工会教代会工作作风方面形成长效机制等方面进行深入调查和研究形成的理论研讨文章。
（二）征文要求
1.文章要求语言简练、文笔流畅，篇幅在3000左右，必须是未发表过的原创作品。排版格式一律使用A4型版面，按照标题、作者、单位名称、正文顺序行文。标题使用2号宋体，正文使用4号仿宋体排版。
2.文章需提交电子版和纸质版。电子版请发送邮件: goal204＠sohu.com，纸质文档分别交至校工会办公室及各校区工会办公室。
3.文章征集截止时间：2015年5月22日。
（三）评选表彰
1.奖项设置
本次征集的文章由评审组进行统一评选，设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干，予以奖励。（一等奖5篇、二等奖10篇、三等奖15篇和优秀奖15篇）
同时设立组织奖，对组织工作开展好、提供作品较多且质量较高的单位予以奖励。
二、理论研讨
（一）时间地点
暂定于6月上旬，具体时间地点另行通知。
（二）参会人员
部门工会二级教代会主席或者副主席、交流作者、工会专职干部，60余人。
（三）会议议程
围绕新形势下工会教代会工作面临的新任务、新挑战，结合教职工普遍关心的热点、难点问题进行理论研讨。
三、注意事项
（一）请各单位高度重视，做好组织发动和宣传工作。各部门工会、直属小组至少提交两篇文章，各校区工会办公室至少提交一篇文章。
（二）作品所涉及的名誉权、著作权等法律责任由作者本人负责。主办方有权择优将作品用于宣传、出版、展览、网上刊登等。

                                  校 工 会
                                   2015年4月23日

四川农业大学工会                   2015年4月23日发
附件：
工会教代会工作理论研讨征集文章参考目录

    1.影响高校教师教学积极性因素调查研究
 2.高校基层工会建家工作的问题及对策研究
    3.影响教职工队伍稳定因素调查
    4.《学校教职工代表大会规定》实施情况调查
    5.高校教代会工作中存在的问题和对策建议
    6.发挥二级教代会作用  推进高校基层民主政治建设
    7.工会在和谐校园建设中的路径探析
    8.论基层工会组织在构建和谐院所中的作用
    9.积极履行工会组织职责  促进和谐院所建设
    10.加强工会组织建设  促进学校和谐发展
    11.学校师德现状分析与对策研究
    12.民主管理与现代学校制度研究
    13.论部门工会在院所文化建设中的作用
    14.高校工会维护教师心理健康的路径探析
    15.以信息化手段打造工会工作新平台
    16.发挥工会大学校作用 提高聘用员工素质
    17.论工会在师德建设中的作用
    18.新形势新任务与高校工会工作的创新
19.论多校区大学工会工作
20.论学校女工工作
21.关于开展工会工作目标管理考核的思考
22.论工会维护教师职业权益的地位和途径
23.论教代会代表主体意识的确立及强化
24.关于增强组织活力的理性思考与现实把握
25.创新工会工作  激发工会活力
26.新时期高校知识女性职业发展的思路
27.新形势下创建“职工之家”的实践与探索
28.新时期女教师健康问题与对策探索
29.论工会在构建和谐校园中的重要作用
30.打造高校工会文化  推动校园和谐发展
31和谐社会背景下高校工会职能的发挥
32.高校民主管理的思考
33.创新青工工作  促进青年教师发展
34.论校区工会工作
35.论学习型、服务型、创新型工会的建设